
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26184

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

1/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2016-10188   Resolución por la que se hace pública la resolución defi nitiva del con-
curso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario 
de las instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, dependientes del Servicio Cántabro de Salud, convocado por 
Orden SAN/37/2016, de 5 de agosto.

   Por medio de la Orden SAN/37/2016, de 5 de agosto (BOC número 157, de 16 de agosto), fue 
convocado concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de instituciones 
sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dependientes del Servicio Cántabro de Salud. 

 Realizada la valoración de los méritos alegados por los concursantes, esta Consejería, dictó 
resolución (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria de 20 de octubre de 2016), por la que 
se hacía pública la resolución provisional del concurso referida a las categorías convocadas, 
abriendo un plazo de quince días hábiles para que los interesados pudieran efectuar las alega-
ciones o reclamaciones que estimaran pertinentes. 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, una vez transcurrido el plazo de 
reclamaciones y una vez resueltas las que han sido presentadas, y examinada la propuesta 
de resolución defi nitiva efectuada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 
acuerdo con lo previsto en los apartados 4 y 5 de la Base Quinta de la citada convocatoria, 

 RESUELVO  

 Primero.- Aprobar la resolución defi nitiva del concurso de traslados, especifi cándose en el 
Anexo I que se adjunta a esta Resolución la relación de admitidos por categoría, con indicación 
de la puntuación obtenida por cada concursante y, en su caso, el destino adjudicado, y seña-
lándose asimismo en el Anexo II la relación de excluidos por categoría, con indicación de las 
causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante. 

 Segundo.- Las plazas adjudicadas serán irrenunciables, salvo que dicha renuncia esté mo-
tivada por la obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de movilidad 
voluntaria convocado por otra Administración Pública, conforme a lo establecido en el artículo 
41.2 de la Ley 9/2010, de 23 de diciembre de personal estatutario de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el 37.4 de la Ley 55/2003, del Estatuto Marco del 
Personal Estatutario de los Servicios de Salud. 

 Tercero.- Cese y toma de posesión. 

 Conforme a lo establecido en la Base Sexta de la convocatoria, los concursantes que obten-
gan plaza deberán cesar en la que, en su caso, desempeñen, dentro de los tres días hábiles 
siguientes a aquél en que se publique la presente resolución parcial defi nitiva en el «Boletín 
Ofi cial de Cantabria». No obstante, el Gerente de la Institución, por necesidades del servicio, 
podrá ampliar este plazo hasta diez días hábiles, debiendo comunicarlo al Centro donde ha 
obtenido nuevo destino. 

 Cuando la plaza obtenida implique cambio efectivo de puesto de trabajo desempeñado, la 
toma de posesión deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, salvo que 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26185

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

2/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

quien haya obtenido el traslado procede de otra Comunidad Autónoma, en cuyo caso será de 
un mes a contar desde el día siguiente a la publicación. 

 Si el adjudicatario, en el momento de la toma de posesión, se encuentra desempeñando 
una plaza en un Centro dependiente del Servicio Cántabro de Salud en régimen de comisión 
de servicios, será este destino el que se tenga en cuenta a la hora de aplicar los plazos para la 
toma de posesión, señalados en el apartado anterior. 

 En el caso de que la adjudicación de plaza suponga el reingreso al servicio activo, el plazo 
de toma de posesión será de un mes, a contar desde la publicación de la resolución defi nitiva 
del concurso. 

 El personal que se encuentre en situación administrativa que comporte derecho a la reserva 
de plaza, causará baja en su puesto de origen dentro del plazo general de 3 días hábiles es-
tablecido en el primer párrafo de éste apartado y podrá optar, dentro del plazo posesorio por 
incorporarse a la plaza adjudicada, poniendo fi n a la situación que dio lugar a la reserva de 
plaza o mantenerse en dicha situación, debiendo solicitar a la institución de destino la oportuna 
reserva de la plaza adjudicada. 

 El plazo de cese de aquellos adjudicatarios que se encuentren de baja médica por incapaci-
dad temporal o disfrutando de algún permiso o licencia reglamentarios, se computará a partir 
de la incorporación de éstos a sus puestos de trabajo. 

 Si así lo permiten las necesidades del servicio, y a petición del interesado, los plazos a que 
se refi eren los apartados anteriores podrán ser prorrogados por tiempo no superior a la mitad 
de su duración inicial. 

 Excepto cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el plazo 
de toma de posesión, y en su caso la prórroga del mismo, tendrá la consideración de servicio 
activo, percibiéndose los correspondientes haberes con cargo a la plaza de destino. 

 Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular como personal 
estatutario quien no se incorpore al destino obtenido como consecuencia de la resolución del 
concurso de traslados dentro de los plazos establecidos o de las prórrogas de los mismos que 
legal o reglamentariamente procedan. 

 No obstante, si existen causas sufi cientemente justifi cadas, así apreciadas por la autoridad 
convocante, previa audiencia del interesado, podrá dejarse sin efecto dicha situación. En tal 
caso, el interesado deberá incorporarse a su nuevo destino tan pronto desaparezcan las causas 
que en su momento lo impidieron. 

 Los concursantes que no obtengan plaza en este concurso se mantendrán en la situación y 
destino que ostentan, con excepción de los reingresados provisionales que, siempre que hayan 
solicitado todas las plazas convocadas en su Área de Salud, y en su caso, modalidad, podrán 
optar por obtener nuevo destino provisional en alguna de las plazas que resulten vacantes 
como consecuencia del mismo prioritariamente y, subsidiariamente, en cualquier otra suscep-
tible de cobertura mediante reingreso provisional, o por pasar nuevamente a la situación de 
excedencia voluntaria. 

 Quienes, estando en situación de adscripción o reingreso provisional en plazas del Servi-
cio Cántabro de Salud, no hubiera obtenido destino, sin haber solicitado todas las vacantes 
ofrecidas en su categoría, especialidad, Área de Salud, y en su caso modalidad, o no haya 
participado en el concurso de traslados, serán declarados de ofi cio en situación de excedencia 
voluntaria, y deberán permanecer en la misma al menos dos años, antes de poder solicitar 
nuevo reingreso provisional o para poder participar en otro concurso de traslados. 

 Cuarto.- Los traslados derivados de este concurso tienen carácter voluntario y no generan 
derecho al abono de ninguna clase de indemnización. 

 La publicación de esta resolución defi nitiva sirve de notifi cación a los interesados, inicián-
dose desde el día siguiente a la publicación, los plazos establecidos para que los organismos 
afectados efectúen las actuaciones administrativas procedentes. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26186

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

3/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

 Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes desde su publi-
cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 128 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 
10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 16 de noviembre de 2016. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González.  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26187

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

4/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

M
ED

IC
O

 D
E 

FA
M

IL
IA

 D
E 

A
TE

N
C

IO
N

 P
R

IM
A

R
IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

13
78

30
62

J
A

LO
N

SO
 G

A
R

C
IA

, G
U

ZM
A

N
 JO

SE
95

.2
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

14
24

38
19

B
A

LO
N

SO
 G

A
R

C
IA

, V
IC

EN
TE

13
6.

80
06

01
24

01
28

A
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 V
ar

ga
s

Sa
nt

an
de

r
1

P

10
81

91
81

G
A

LO
N

SO
 M

A
R

Q
U

IE
G

U
I, 

M
. L

U
C

IA
49

.3
0

06
02

10
04

01
F

S.
U

.A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
an

 
V

ic
en

te
Sa

n 
V

ic
en

te
 d

e 
la

 B
ar

qu
er

a
4

P

46
70

51
11

T
A

M
A

D
O

 F
ER

N
A

N
D

EZ
, C

R
IS

TI
N

A
56

.8
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
10

78
28

J
A

N
D

IN
O

 P
A

LA
C

IO
S,

 A
D

EL
A

ID
A

84
.4

0
06

02
04

01
02

Z
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
ua

nc
es

Su
an

ce
s

4
P

00
41

22
23

V
A

R
EC

H
A

B
A

LA
 A

N
A

Y
A

, A
N

A
85

.6
0

06
02

09
01

08
H

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 S

aj
a

C
ab

ez
ón

 d
e 

la
 S

al
4

P

13
73

05
54

Z
A

R
IS

TE
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 IS

A
B

EL
13

6.
00

06
01

15
01

26
T

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 B

ez
an

a
Sa

nt
a 

C
ru

z 
de

 B
ez

an
a

1
P

13
72

55
52

A
A

R
R

IE
TA

 C
A

N
A

LE
S,

 JU
A

N
A

88
.8

0
06

01
22

01
03

B
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
an

to
ña

Sa
nt

oñ
a

2
P

13
75

05
45

H
A

R
R

O
Y

O
 F

ER
N

A
N

D
EZ

, A
D

O
R

A
C

IO
N

11
6.

60
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
70

52
26

D
B

A
R

B
ER

O
 L

A
G

O
, C

A
R

M
EN

13
3.

20
06

01
17

04
02

J
S.

U
.A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 M

ie
ra

Li
ér

ga
ne

s
1

P

13
91

12
18

J
B

A
R

Q
U

IN
 G

O
M

EZ
, E

ST
H

ER
97

.2
0

06
02

11
01

10
X

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

To
rr

el
av

eg
a 

C
en

tro
: E

l Z
ap

at
ón

To
rr

el
av

eg
a

4
P

13
70

86
50

Y
B

ER
M

EJ
O

 G
A

R
C

IA
, B

EG
O

Ñ
A

13
9.

40
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
70

49
71

F
B

O
R

G
ES

 Q
U

IN
D

O
S,

 M
A

N
U

EL
15

9.
60

06
01

08
01

09
H

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

en
tro

Sa
nt

an
de

r
1

P

13
92

26
74

S
B

U
ST

A
M

A
N

TE
 E

ST
EB

A
N

EZ
, E

LE
N

A
11

5.
60

06
01

06
01

13
D

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

am
ar

go
 

In
te

rio
r

M
ur

ie
da

s
1

P

13
77

36
76

B
C

A
D

EL
O

 G
O

M
EZ

, L
U

IS
97

.6
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
73

51
69

Y
C

A
LZ

A
D

A
 S

A
N

C
H

EZ
, M

A
N

U
EL

A
15

0.
20

06
01

25
01

06
E

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 M

ar
uc

a
Sa

nt
an

de
r

1
P

20
21

36
25

Y
C

A
M

U
S 

FE
R

N
A

N
D

EZ
, N

O
EM

I
69

.6
0

06
01

13
04

01
D

S.
U

.A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 G
am

a
G

am
a

2
P

13
73

73
40

S
C

A
N

D
EL

A
 B

O
M

B
IN

, M
. T

ER
ES

A
11

4.
80

06
01

12
01

07
L

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 A

st
ill

er
o

El
 A

st
ill

er
o

1
P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26188

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

5/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

M
ED

IC
O

 D
E 

FA
M

IL
IA

 D
E 

A
TE

N
C

IO
N

 P
R

IM
A

R
IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

13
71

04
60

E
C

A
N

TE
R

O
 S

A
N

TA
M

A
R

IA
, J

O
SE

 IG
N

A
C

IO
13

5.
20

06
01

17
04

01
N

S.
U

.A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 M
ie

ra
Li

ér
ga

ne
s

1
P

13
74

67
92

Z
C

A
R

R
ER

A
 V

IL
LA

LA
N

TE
, M

 C
A

R
M

EN
12

6.
15

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
75

83
66

L
C

A
ST

A
N

ED
O

 C
A

ST
A

N
ED

O
, A

N
TO

N
IO

 P
ED

R
O

10
3.

80
06

01
05

01
07

P
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 B
aj

o 
Pa

s
R

en
ed

o 
de

 P
ié

la
go

s
1

P

14
57

06
95

B
C

O
R

TA
ZA

R
 V

A
LL

ET
, J

U
A

N
 M

.
75

.8
0

06
01

04
01

02
P

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 B

aj
o 

A
só

n
A

m
pu

er
o

2
P

00
40

39
70

K
C

O
SI

O
 P

A
C

H
EC

O
, A

LE
JA

N
D

R
O

10
4.

00
06

02
08

04
01

V
S.

U
.A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

Po
la

nc
o

Po
la

nc
o

4
P

13
76

31
20

N
C

O
SS

IO
 G

A
R

C
IA

, L
O

U
R

D
ES

90
.0

0
06

02
04

01
03

S
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
ua

nc
es

Su
an

ce
s

4
P

13
70

22
92

L
D

E 
G

R
A

D
O

 M
O

LI
N

ER
O

, M
A

U
R

IC
IO

18
6.

40
06

01
23

01
06

D
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
ar

di
ne

ro
Sa

nt
an

de
r

1
P

13
77

37
76

L
D

IE
Z 

C
A

G
IG

A
L,

 R
O

SA
 A

V
EL

IN
A

93
.0

0
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
76

77
71

V
EC

H
EZ

A
R

R
ET

A
 G

A
TO

, A
R

A
C

EL
I

11
8.

40
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
74

58
15

A
ES

TE
B

A
N

 P
EL

LO
N

, J
ES

U
S

11
9.

80
06

01
17

01
02

N
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 M
ie

ra
Li

ér
ga

ne
s

1
P

13
71

95
92

T
FE

R
N

A
N

D
EZ

 H
ER

N
A

EZ
, C

O
N

SU
EL

O
10

5.
60

06
02

13
01

03
Q

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

To
rr

el
av

eg
a 

Su
r: 

C
ov

ad
on

ga
To

rr
el

av
eg

a
4

P

06
53

16
58

A
G

A
G

O
 B

U
ST

A
M

A
N

TE
, M

A
R

IA
 M

O
N

TS
ER

R
A

T
10

9.
40

06
02

11
01

08
P

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

To
rr

el
av

eg
a 

C
en

tro
: E

l Z
ap

at
ón

To
rr

el
av

eg
a

4
P

43
70

19
10

R
G

A
R

C
ES

 G
U

A
LL

A
R

T,
 M

. C
A

R
M

EN
96

.8
0

06
02

12
01

03
K

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

To
rr

el
av

eg
a-

N
or

te
: D

ob
ra

To
rr

el
av

eg
a

4
P

13
72

81
09

F
G

A
R

C
IA

 C
A

N
TE

R
O

, E
LV

IR
A

14
0.

65
06

01
00

01
01

G
G

er
en

ci
a 

de
 A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

. 
Eq

ui
po

 d
e 

So
po

rte
 d

e 
A

te
nc

ió
n 

D
om

ic
ili

ar
ia

 (E
SA

D
)

Sa
nt

an
de

r
1

P

20
18

83
83

H
G

A
R

C
IA

 S
EC

A
D

A
S,

 L
U

IS
 A

LB
ER

TO
86

.0
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
75

69
10

N
G

A
R

C
IA

 Z
O

R
R

IL
LA

, Y
O

LA
N

D
A

70
.0

0
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
78

92
63

G
G

O
M

EZ
 D

EL
 R

IO
, Z

U
LE

M
A

84
.4

0
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26189

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

6/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

M
ED

IC
O

 D
E 

FA
M

IL
IA

 D
E 

A
TE

N
C

IO
N

 P
R

IM
A

R
IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

13
73

68
59

V
G

O
M

EZ
 P

ER
EZ

, A
LI

C
IA

11
8.

00
06

01
06

01
06

W
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 C
am

ar
go

 
In

te
rio

r
M

ur
ie

da
s

1
P

52
25

19
17

B
G

O
N

ZA
LE

Z 
B

A
R

R
ER

A
, S

O
LE

D
A

D
70

.8
0

06
01

09
01

02
Y

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

ol
in

dr
es

C
ol

in
dr

es
2

P

20
20

73
48

P
G

O
N

ZA
LE

Z 
FE

R
N

A
N

D
EZ

, R
O

SA
 M

A
R

IA
70

.2
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
91

03
79

W
G

O
N

ZA
LE

Z 
G

O
N

ZA
LE

Z,
 A

N
A

 IS
A

B
EL

11
2.

00
06

01
05

01
01

W
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 B
aj

o 
Pa

s
R

en
ed

o 
de

 P
ié

la
go

s
1

P

13
78

30
77

M
G

O
N

ZA
LE

Z 
SA

N
TA

M
A

R
IA

, R
O

B
ER

TO
89

.6
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
79

65
85

N
G

U
IJ

A
R

R
O

 B
EZ

A
N

IL
LA

, M
O

N
IC

A
79

.8
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
72

72
28

T
G

U
TI

ER
R

EZ
 F

ER
N

A
N

D
EZ

, E
U

G
EN

IA
 L

ID
IA

13
2.

80
06

01
20

01
09

G
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 P
ue

rto
Sa

nt
an

de
r

1
P

13
93

60
85

V
G

U
TI

ER
R

EZ
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 M

. J
O

SE
69

.2
0

06
02

07
01

02
E

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 N

an
sa

Pu
en

te
 N

an
sa

4
P

13
71

78
59

S
H

ER
M

O
SA

 D
E 

LA
 L

LA
M

A
, M

. C
O

N
C

EP
C

IO
N

15
9.

60
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
93

15
69

D
H

ER
R

ER
A

 P
U

EN
TE

, M
. A

N
G

EL
ES

87
.8

0
06

02
01

01
05

D
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 A
lta

m
ira

Pu
en

te
 S

an
 M

ig
ue

l
4

P

13
72

33
00

M
H

ER
V

A
S 

SA
M

PE
R

IO
, A

N
A

13
2.

80
06

01
11

01
01

H
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 D
áv

ila
Sa

nt
an

de
r

1
P

13
76

23
21

H
H

ER
V

A
S 

SA
M

PE
R

IO
, R

A
FA

EL
11

5.
20

06
02

01
04

02
F

S.
U

.A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 
A

lta
m

ira
Pu

en
te

 S
an

 M
ig

ue
l

4
P

13
72

23
96

K
H

U
ID

O
B

R
O

 S
A

N
TA

M
A

R
IA

, F
ER

N
A

N
D

O
11

7.
40

06
01

17
04

04
S

S.
U

.A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 M
ie

ra
Li

ér
ga

ne
s

1
P

20
19

08
02

E
LE

O
N

 R
O

D
R

IG
U

EZ
, C

A
R

LO
S

80
.8

0
06

01
19

04
02

A
S.

U
.A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

Pi
su

eñ
a-

Se
la

ya
Se

la
ya

1
P

13
71

49
04

G
LO

B
O

 B
LA

N
C

O
, J

O
SE

 A
N

TO
N

IO
15

2.
30

06
01

10
01

08
F

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

ud
ey

o
So

la
re

s
1

P

20
20

52
20

L
LO

PE
Z 

V
ID

ER
A

S,
 R

O
C

IO
54

.8
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
75

91
50

K
M

A
N

C
EB

O
 D

IE
Z,

 R
IC

A
R

D
O

98
.0

0
06

02
01

01
03

F
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 A
lta

m
ira

Pu
en

te
 S

an
 M

ig
ue

l
4

P

13
73

67
19

S
M

A
Q

U
IE

R
A

 D
IE

Z,
 JE

SU
S 

M
A

R
IA

12
9.

00
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26190

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

7/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

M
ED

IC
O

 D
E 

FA
M

IL
IA

 D
E 

A
TE

N
C

IO
N

 P
R

IM
A

R
IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

13
77

94
73

N
M

A
R

TI
N

EZ
 IT

U
R

B
E,

 M
O

N
IC

A
77

.6
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
74

83
24

M
M

A
R

TI
N

EZ
 T

O
R

R
E,

 A
N

TO
N

IO
13

4.
85

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

12
74

98
15

H
M

A
SA

 C
A

LV
O

, M
. D

EL
 M

A
R

96
.4

0
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
91

51
44

Y
M

ED
IA

V
IL

LA
 D

EL
 C

A
M

PO
, M

A
R

IA
 S

O
LE

D
A

D
93

.6
0

06
02

13
01

06
L

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

To
rr

el
av

eg
a 

Su
r: 

C
ov

ad
on

ga
To

rr
el

av
eg

a
4

P

13
77

41
61

J
M

EL
G

O
SA

 M
O

R
EN

O
, S

O
LE

D
A

D
83

.4
0

06
02

02
01

11
X

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 B

es
ay

a
Lo

s C
or

ra
le

s d
e 

B
ue

ln
a

4
P

13
09

55
50

V
M

ER
IN

O
 D

E 
LA

 C
A

M
A

R
A

, J
O

SE
 JA

V
IE

R
10

0.
40

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

73
06

70
75

P
M

IL
LA

N
 S

A
G

A
ST

E,
 M

A
R

IA
 L

U
IS

A
12

8.
15

06
01

26
01

04
S

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 E

l A
lis

al
Sa

nt
an

de
r

1
P

50
80

58
57

F
N

A
V

A
R

R
O

 C
O

R
D

O
B

A
, M

. D
EL

 M
A

R
87

.8
0

06
02

10
01

03
P

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 S

an
 

V
ic

en
te

Sa
n 

V
ic

en
te

 d
e 

la
 B

ar
qu

er
a

4
P

72
02

76
96

E
O

R
TI

Z 
U

R
IA

R
TE

, R
A

M
O

N
94

.2
0

06
01

18
01

03
P

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

Pi
su

eñ
a-

C
ay

ón
Sa

ró
n

1
P

30
63

60
96

G
PA

SC
U

A
L 

G
O

N
ZA

LE
Z,

 O
SC

A
R

87
.0

0
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
76

93
57

Q
PI

ED
R

A
 S

A
N

C
H

EZ
, S

O
N

SO
LE

S
70

.2
0

06
01

09
01

03
F

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

ol
in

dr
es

C
ol

in
dr

es
2

P

13
76

19
74

Q
PI

Ñ
A

N
 S

ET
IE

N
, L

O
U

R
D

ES
10

8.
20

06
01

12
01

01
J

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 A

st
ill

er
o

El
 A

st
ill

er
o

1
P

13
93

51
74

A
PR

IE
D

E 
D

IA
Z,

 M
A

R
IA

 IS
A

B
EL

80
.4

0
06

02
02

01
12

B
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 B
es

ay
a

Lo
s C

or
ra

le
s d

e 
B

ue
ln

a
4

P

13
69

91
55

X
PR

IE
TO

 P
O

N
G

A
, S

EG
U

N
D

O
17

4.
80

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
77

79
43

T
Q

U
IJ

A
N

O
 R

EV
EN

TU
N

, M
. D

O
LO

R
ES

84
.2

0
06

01
14

01
09

B
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 L
ar

ed
o

La
re

do
2

P

00
40

64
63

F
R

EA
L 

PE
R

EZ
, M

A
R

TA
10

8.
75

06
02

01
04

04
D

S.
U

.A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 
A

lta
m

ira
Pu

en
te

 S
an

 M
ig

ue
l

4
P

13
94

09
85

H
R

EA
L 

R
EV

U
EL

TA
, M

A
R

G
A

R
IT

A
76

.0
0

06
01

03
01

01
N

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 A

lto
 P

as
O

nt
an

ed
a

1
P

12
36

99
69

V
R

EG
U

ER
A

 D
E 

C
A

ST
R

O
, M

 D
O

LO
R

ES
10

4.
00

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26191

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

8/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

M
ED

IC
O

 D
E 

FA
M

IL
IA

 D
E 

A
TE

N
C

IO
N

 P
R

IM
A

R
IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

72
04

02
64

D
R

EV
EN

TU
N

 A
LE

G
R

E,
 C

O
V

A
D

O
N

G
A

 E
ST

H
ER

61
.0

0
06

01
19

04
04

M
S.

U
.A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

Pi
su

eñ
a-

Se
la

ya
Se

la
ya

1
P

13
71

58
02

M
R

O
D

R
IG

U
EZ

 F
ER

N
A

N
D

EZ
, J

O
SE

 A
N

TO
N

IO
13

3.
60

06
01

07
01

10
R

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

az
oñ

a
Sa

nt
an

de
r

1
P

13
75

58
05

B
R

O
D

R
IG

U
EZ

 S
A

EZ
, C

A
R

M
EN

83
.2

0
06

02
09

01
10

C
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
aj

a
C

ab
ez

ón
 d

e 
la

 S
al

4
P

13
91

71
57

H
R

O
JO

 G
U

TI
ER

R
EZ

, A
LE

JA
N

D
R

O
12

5.
60

06
01

13
01

05
N

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 G

am
a

G
am

a
2

P

13
74

53
24

H
R

O
LD

A
N

 S
A

N
C

H
EZ

, P
IL

A
R

12
0.

35
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
89

70
98

S
R

U
IZ

 C
EB

A
LL

O
S,

 JO
SE

 M
A

R
IA

16
2.

40
06

01
08

01
10

L
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 C
en

tro
Sa

nt
an

de
r

1
P

30
67

46
56

Q
R

U
IZ

 D
U

R
A

N
TE

, M
. P

IL
A

R
72

.4
0

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

20
21

48
09

V
SA

IN
Z 

G
O

M
EZ

, M
A

R
IA

71
.8

0
06

01
02

04
01

H
S.

U
.A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
  A

lto
 

A
só

n
R

am
al

es
 d

e 
la

 V
ic

to
ria

2
P

46
32

65
71

V
SA

IN
Z 

SA
EN

Z-
TO

R
R

E,
 N

ES
TO

R
15

0.
10

06
02

14
01

04
N

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

To
rr

el
av

eg
a-

C
ar

te
s:

 T
an

os
Ta

no
s

4
P

13
77

70
65

L
SA

IN
Z 

D
E 

R
O

ZA
S 

A
R

PI
D

E,
 L

U
IS

 A
LB

ER
TO

94
.8

0
06

01
05

01
08

D
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 B
aj

o 
Pa

s
R

en
ed

o 
de

 P
ié

la
go

s
1

P

13
78

85
29

Y
SA

IZ
 G

A
R

C
IA

, R
A

FA
EL

86
.6

0
06

01
00

04
03

F
S.

U
.A

.P
. S

an
ta

nd
er

Sa
nt

an
de

r
1

P

13
77

54
10

C
SA

IZ
 M

A
C

H
O

, M
. B

LA
N

C
A

98
.4

0
06

02
08

04
03

L
S.

U
.A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

Po
la

nc
o

Po
la

nc
o

4
P

13
74

69
67

M
SA

N
 JO

SE
 A

R
N

O
SI

, R
A

FA
EL

11
6.

40
06

01
10

01
10

D
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 C
ud

ey
o

So
la

re
s

1
P

13
90

32
38

Z
SA

N
C

H
EZ

 M
O

R
A

N
, V

A
LE

N
TI

N
13

8.
00

06
01

24
01

22
C

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 V

ar
ga

s
Sa

nt
an

de
r

1
P

44
58

32
91

E
SA

N
C

H
EZ

 P
A

ST
O

R
, M

A
N

U
EL

57
.6

0
06

00
42

04
01

L
G

er
en

ci
a 

de
 A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 0
61

Sa
nt

an
de

r
0

P

09
25

05
10

W
SA

N
TO

S 
C

A
R

R
ER

A
, A

N
A

 M
A

R
IA

11
8.

00
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
70

07
18

D
SA

N
Z 

B
A

IL
O

N
, L

U
IS

17
3.

20
06

01
15

01
10

F
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 B
ez

an
a

Sa
nt

a 
C

ru
z 

de
 B

ez
an

a
1

P

03
42

52
69

V
SA

ST
R

E 
G

A
R

C
IA

, C
O

N
C

EP
C

IO
N

14
5.

65
06

01
08

01
02

B
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 C
en

tro
Sa

nt
an

de
r

1
P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26192

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

9/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

M
ED

IC
O

 D
E 

FA
M

IL
IA

 D
E 

A
TE

N
C

IO
N

 P
R

IM
A

R
IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

13
73

12
79

A
SE

R
N

A
 A

LO
N

SO
, S

IL
V

IN
A

13
6.

00
06

02
08

04
02

H
S.

U
.A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 

Po
la

nc
o

Po
la

nc
o

4
P

13
70

86
08

X
SE

TI
EN

 U
R

R
EA

, P
ED

R
O

97
.8

0
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
69

05
43

T
SI

G
LE

R
 V

IL
LA

R
, M

A
N

U
EL

13
7.

80
06

01
27

01
08

Z
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 C
am

ar
go

 
C

os
ta

M
al

ia
ño

1
P

72
01

77
78

V
SO

B
R

IN
O

 O
LA

ZA
R

A
N

, C
EL

IA
13

8.
80

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

13
74

31
81

Z
SO

TO
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, J
O

SE
 IG

N
A

C
IO

11
9.

40
06

01
06

01
01

C
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 C
am

ar
go

 
In

te
rio

r
M

ur
ie

da
s

1
P

20
19

11
81

X
TO

R
IB

IO
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 M

. D
EL

 C
A

R
M

EN
87

.0
0

06
02

02
01

02
R

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 B

es
ay

a
Lo

s C
or

ra
le

s d
e 

B
ue

ln
a

4
P

72
66

41
57

G
TO

R
R

A
N

O
 L

A
R

R
IO

N
, F

A
B

IO
LA

 L
O

U
R

D
ES

13
2.

45
06

01
20

01
01

L
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 P
ue

rto
Sa

nt
an

de
r

1
P

51
34

11
56

G
TO

U
R

A
L 

M
EN

D
EZ

, M
A

R
IA

 E
LV

IR
A

12
7.

60
06

01
26

01
08

L
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 E
l A

lis
al

Sa
nt

an
de

r
1

P

13
69

39
66

L
TR

U
EB

A
 B

O
LA

D
O

, B
EG

O
Ñ

A
13

8.
00

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O

30
60

62
10

H
U

B
IE

R
N

A
 L

LO
N

A
, S

U
SA

N
A

11
4.

40
06

01
14

01
01

A
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 L
ar

ed
o

La
re

do
2

P

12
76

22
53

J
V

EG
A

 C
U

B
IL

LO
, E

V
A

 M
A

R
IA

78
.8

0
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

09
26

66
19

B
V

IL
LA

N
U

EV
A

 A
Y

ES
TA

R
A

N
, A

N
A

10
3.

40
06

01
18

01
02

F
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 
Pi

su
eñ

a-
C

ay
ón

Sa
ró

n
1

P

13
74

55
92

X
V

IL
LO

R
IA

 E
C

H
EG

A
R

A
Y

, J
U

A
N

 M
A

N
U

EL
12

0.
80

SI
N

 D
ES

TI
N

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26193

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

10/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

FE
A

 P
ED

IA
TR

IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

71
93

00
34

H
M

A
N

JÓ
N

 H
ER

R
ER

O
, A

LB
A

61
.4

0
06

20
00

00
95

4
G

er
en

ci
a 

de
 A

te
nc

ió
n 

Es
pe

ci
al

iz
ad

a 
de

l A
re

a 
I: 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 
M

ar
qu

és
 d

e 
V

al
de

ci
lla

Sa
nt

an
de

r
1

E



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26194

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

11/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 I
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 A
D

M
IT

ID
O

S 
co

n 
in

di
ca

ci
ón

 d
e 

la
s 

pu
nt

ua
ci

on
es

 o
bt

en
id

as
 y

 d
es

tin
os

 a
dj

ud
ic

ad
os

C
A

TE
G

O
R

IA
:

PE
D

IA
TR

IA
-P

U
ER

IC
U

LT
U

R
A

 D
E 

A
R

EA
 Y

 E
N

 E
.A

.P
.

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
T.

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

LO
C

A
LI

D
A

D
A

R
E

A
M

O
D

A
L.

13
72

65
46

P
A

LO
N

SO
 L

O
Y

O
LA

, M
. J

ES
U

S
10

0.
80

06
01

29
02

01
M

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 N

ue
va

 
M

on
ta

ña
Sa

nt
an

de
r

1
P

13
93

35
43

M
A

R
G

U
M

O
SA

 G
U

TI
ER

R
EZ

, A
N

A
 M

A
R

IA
96

.0
0

06
01

15
02

02
F

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 B

ez
an

a
St

a.
 C

ru
z 

de
 B

ez
an

a
1

P

13
76

86
44

Q
B

A
R

EZ
 D

EL
 T

O
R

O
, N

A
TA

LI
A

11
1.

20
SI

N
 D

ES
TI

N
O

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

13
92

54
76

B
B

ER
C

ED
O

 S
A

N
Z,

 A
LB

ER
TO

10
9.

40
06

02
12

02
01

G
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 
To

rr
el

av
eg

a-
N

or
te

: D
ob

ra
To

rr
el

av
eg

a
4

P

13
74

60
25

Y
C

A
PA

 G
A

R
C

IA
, L

U
IS

13
7.

00
06

01
23

02
03

Z
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
ar

di
ne

ro
Sa

nt
an

de
r

1
P

30
64

09
90

E
C

A
SA

D
O

 C
A

SU
SO

, R
A

Q
U

EL
94

.6
0

06
01

06
02

04
P

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

am
ar

go
 

In
te

rio
r

M
ur

ie
da

s
1

P

13
77

16
25

F
C

A
V

IE
D

ES
 A

LT
A

B
LE

, B
EN

IG
N

O
11

7.
70

06
01

26
02

03
E

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 E

l A
lis

al
Sa

nt
an

de
r

1
P

72
39

08
78

B
EL

IC
ES

 G
O

R
O

ST
IZ

A
G

A
, J

ES
U

S 
A

LB
ER

TO
13

4.
95

06
01

14
02

01
B

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 L

ar
ed

o
La

re
do

2
P

44
90

01
50

X
ES

C
O

R
IA

L 
B

R
IS

O
-M

O
N

TI
A

N
O

, M
A

R
IA

70
.6

0
06

01
18

02
01

Z
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 
Pi

su
eñ

a-
C

ay
ón

Sa
ró

n
1

P

13
74

67
97

L
G

A
LL

EG
O

 A
R

R
IO

LA
, M

. P
U

ER
TO

10
7.

40
06

01
16

02
01

R
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 M
er

ue
lo

Sa
n 

M
ig

ue
l d

e 
M

er
ue

lo
2

P

09
78

39
26

W
G

A
R

C
IA

 A
R

IA
S,

 M
. L

O
R

EN
ZA

93
.1

5
06

02
13

02
01

E
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 
To

rr
el

av
eg

a 
Su

r: 
C

ov
ad

on
ga

To
rr

el
av

eg
a

4
P

08
85

55
97

E
M

A
R

TI
N

EZ
-P

ED
R

O
SA

 M
O

N
JE

, C
R

IS
TI

N
A

79
.1

0
06

02
09

02
01

L
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 S
aj

a
C

ab
ez

ón
 d

e 
la

 S
al

4
P

07
86

90
95

J
M

A
TI

LL
A

 B
A

R
B

A
, M

. M
O

N
TS

ER
R

A
T

81
.6

0
06

01
05

02
01

X
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 B
aj

o 
Pa

s
R

en
ed

o 
de

 P
ié

la
go

s
1

P

13
77

33
30

X
TE

JE
R

IN
A

 P
U

EN
TE

, A
N

A
11

3.
75

06
01

20
02

03
Y

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 P

ue
rto

Sa
nt

an
de

r
1

P

13
76

23
00

C
U

R
IA

R
TE

 H
IG

U
ER

A
, A

N
A

11
4.

60
06

01
20

02
01

G
E.

A
.P

. d
e 

la
 Z

on
a 

de
 S

al
ud

 P
ue

rto
Sa

nt
an

de
r

1
P

44
97

85
38

Z
V

EG
A

 M
A

R
TI

N
, M

A
R

IA
 IS

A
B

EL
56

.6
0

06
01

28
02

02
B

E.
A

.P
. d

e 
la

 Z
on

a 
de

 S
al

ud
 C

as
tro

 
U

rd
ia

le
s S

ur
C

as
tro

 U
rd

ia
le

s
2

P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26195

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

12/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 II
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 E
XC

LU
ID

O
S 

co
n 

in
di

ca
ci

ón
 d

e 
pu

nt
ua

ci
ón

 y
 d

e 
la

s 
ca

us
as

 d
e 

ex
cl

us
ió

n
C

A
TE

G
O

R
IA

:
M

ED
IC

O
 D

E 
FA

M
IL

IA
 D

E 
A

TE
N

C
IO

N
 P

R
IM

A
R

IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
S

 D
E

 E
X

C
LU

S
IÓ

N

N
O

 E
X

IS
TE

 N
IN

G
U

N
A

 S
O

LI
C

IT
U

D



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26196

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

13/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 II
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 E
XC

LU
ID

O
S 

co
n 

in
di

ca
ci

ón
 d

e 
pu

nt
ua

ci
ón

 y
 d

e 
la

s 
ca

us
as

 d
e 

ex
cl

us
ió

n
C

A
TE

G
O

R
IA

:
FE

A
 P

ED
IA

TR
IA

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
S

 D
E

 E
X

C
LU

S
IÓ

N

N
O

 E
X

IS
TE

 N
IN

G
U

N
A

 S
O

LI
C

IT
U

D



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26197

JUEVES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 226

14/14

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
8

A
N

EX
O

 II
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

TR
A

SL
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 P
R

O
VI

SI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 
B

A
SI

C
A

S 
VA

C
A

N
TE

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
ES

TA
TU

TA
R

IO
 D

E 
LA

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

A
N

IT
A

R
IA

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TO
N

O
M

A
 D

E 
C

A
N

TA
B

R
IA

 
D

EP
EN

D
IE

N
TE

S 
SE

L 
SE

R
VI

C
IO

 C
A

N
TA

B
R

O
 D

E 
SA

LU
D

R
el

ac
ió

n 
D

EF
IN

IT
IV

A
 d

e 
so

lic
ita

nt
es

 E
XC

LU
ID

O
S 

co
n 

in
di

ca
ci

ón
 d

e 
pu

nt
ua

ci
ón

 y
 d

e 
la

s 
ca

us
as

 d
e 

ex
cl

us
ió

n
C

A
TE

G
O

R
IA

:
PE

D
IA

TR
IA

-P
U

ER
IC

U
LT

U
R

A
 D

E 
A

R
EA

 Y
 E

N
 E

.A
.P

.

N
IF

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
S

 D
E

 E
X

C
LU

S
IÓ

N

13
78

54
26

P
G

R
A

U
 B

O
LA

D
O

, G
EM

A
60

.8
0

N
o 

se
r p

er
so

na
l e

st
at

ut
ar

io
 fi

jo
 e

n 
el

 S
is

te
m

a 
N

ac
io

na
l d

e 
Sa

lu
d 

en
 la

 c
at

eg
or

ía
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rs
a.

  
 2016/10188 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-22T11:52:44+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




